

# נראדה אור

פרשת שופטים תשפ"א

גליון פ שנה ב

באור רבנו'ק מלעכוויטש קוויטנע

## דברות קודש

### דבקות הנשמה ביוצרה בכל מצב

כי תצא למלחמה על אויבך וראית סוס ורכב עם רב ממך לא תירא מהם כי ה' אלקיך עמך המעלך מארץ מצרים, והיה כקרבכם אל המלחמה ונגש הכהן ודבר אל העם, ואמר אליהם שמע ישראל אתם קרבים היום למלחמה על אויביכם אל ירך לבבכם. (א-א)

ברש"י שמע ישראל, אפילו אין בכם זכות אלא קריאת שמע בלבד כדאי אתם שיושיע אתכם.

#### במלחמת היצר הכתוב מדבר

באור החיים הק' פירש הכתובים על מלחמת היצר, ויש לבאר על פי דרכו בשינוי מעט, כי תצא למלחמה על אויבך, היא המלחמה הגדולה ביותר כנגד היצה"ר אויב האדם המבקש תמיד להכשילו בחטא ל"ע, וראית סוס ורכב, מורה על ב' ענינים שבהם נצרך האדם למלחמה נגד יצרו, האחד במצות התורה עשה ולא תעשה, שצריך האדם להתגבר ביראת שמים ויראת חטא, לבל יתשל מקיום מצוות עשה, ולבל ימרה פי ה' לעבור על מצוות לא תעשה, ובתיקוני זוהר איתא בראשית אותיות שב יראת, כי תכלית הבריאה לקבל על עצמו עול מלכות ה' ויראתו בקיום כל מצוותיו, ועל זה מורה סוס שהוא בעל חי חזק, כן צריך האדם להיות תקיף וחזק נגד יצרו.

ורכב מורה על עניני קדש עצמך במותר לך, ששורשם מקללי נוגה המורכב מטוב ורע, ומפתהו יצרו לאמר כי אין איסור בדבר, כי הלא אין הדברים מפורשים בהלכה לאיסור, אמנם יש לאדם לידע כי ענינים אלו מרחיקים נפשו מאור פני מלך חיים, ויתגבר מאוד לעסוק בהם בעדינות לכבודו יתברך ולא למלאות תאוות, וב' ענינים אלו מתחכם היצר להראות לאדם גודל הקושי שיש בקיומם, וביותר עם רב ממך, שמראה לו כחות הרע שנבראו על ידי עוונותיו, ובזאת מבקש להבהילו וליאשו מלהלחם נגד יצרו, ועל זה אמר הכתוב לא תירא מהם כי ה' אלקיך עמך וגו'.

#### שויתיה ה' לנגדי תמיד

זקני מן אדמו"ר ז"ע היה חוזר תמיד בחודש אלול זיבורים קדושים מהרה"ק הרבי ר' זושא ז"ע שהיה אומר זושא רוצה לשוב בתשובה, אבל הכיצד נוכל לשוב הלא תשובה היא דבר קשה מאד, כדאיתא ברמב"ם (הל' תשובה פ"ב ה"ג) שצריך האדם לבוא בתשובתו לשברון לב וחרטה על חטאו, עד אשר יעיד עליו יודע תעלומות שלא ישוב לזה החטא לעולם, לכך נקיים לכל הפחות נוטריקון תיבת תשובה, תמים תהיה עם ה' אלקיך, שויתיה ה' לנגדי תמיד, ואהבת לרעך כמוך, בכל דרכיך דעהו, הצנע לכת עם אלוהיך.

#### שני אופני מסירות נפש בקרי"ש

יש לבאר דאיתא בספה"ק שבעת שמיידח איש יהודי שמו יתברך באמירת שמע ישראל, יש לו לקבל על עצמו מסירות נפש - ד' מיתות ב"ד על קדושת שמו יתברך, וכאשר אומר ואהבת את ה' אלקיך בכל לבבך ובכל נפשך, ומסיף עוד לקבל על עצמו מסירות נפש, כדברי חז"ל (ברכות סא) בכל נפשך, אפילו הוא נוטל את נפשו, וצריך ביאור ענין ב' פעמים מסירות נפש.

הביאור בזה כי לכל איש יהודי יש שני חלקי נשמה, כדאיתא בעבודת ישראל (פר' בהעלותך ד"ה עשה לך) בשם מרן המגיד ז"ע על הפסוק (במדבר י, ב) עשה לך שתי חצוצרות

כסף, שמורה על שני חצאי צורות, האחד חלק הנשמה בשורשה למעלה, אשר חלק זה עומד תמיד בטהרתו, ואף אם נכשל האדם בחטא אין הפגם שולט בשורש הנשמה למעלה, והשני חלק הנשמה השוכן בגוף האדם בעוה"ז, שמחמת היותו נתון בגוף חומרי אין נתגלה תשוקתו להשם יתברך, ועבודת האדם להשוות החלק שלמטה לחלק שלמעלה, וכשם שהחלק שלמעלה משתוקק תמיד להשם יתברך ללא הפסק, כן על ידי שיוזכר מדותיו ורצונות הגוף, יאיר חלק הנשמה שלמטה בגופו החומרי, ויתבטלו תשוקות הגוף לתשוקת הנשמה להשם יתברך.

זהו ב' עניני מסירות נפש בקריאת שמע, באמירת ה' אלקינו ה' אחד מקבל על עצמו מסירות נפש מצד חלק הנשמה שלמעלה, אשר מצד זה דאי מוכן למסור נפשו להשם יתברך, כדאיתא בספה"ק שאף פושעי ישראל מוכנים למסור נפשם על קדושת שמו יתברך, על ידי שבשעת נסיון נתעורר בהם חלק הנשמה שעומד תמיד בטהרתו, ואחר שנתעורר בו חלק הנשמה למעלה מאיר חלק נשמתו למטה במדותיו ובאהבה שמצד הגוף, עד שאף מצד גופו החומרי מוכן למסור נפשו להשם יתברך.

זהו שמע ישראל אתם קרבים היום למלחמה וגו', פירש"י אפילו אין בכם זכות אלא קריאת שמע בלבד כדאי אתם שיושיע אתכם, כי בהתקרב האדם למלחמה על יצרו, ונכנס מורכב בלבבו בראותו תוקף כחות הרע וכמה קשה המלחמה נגדם, וביותר כאשר רואה כמה נתגברו כחות הרע מחמת מעשיו, אזי צריך לחזק לבבו כי חלק נשמתו שלמעלה עומד תמיד בטהרתו ואין שולט בו שום פגם, ובכל מצב שהוא הרי הוא דבוק ביוצרו בחלק זה, ובכח זה יוכל להתגבר על כחות הרע ולהאיר חלק הנשמה שבגופו, ואף אם פגם במעשיו ודאי יוכל להתחזק ולשוב אל ה' בכל לבו, כאשר באמירת שמע ישראל נתגלה חלק הנשמה שלמעלה, ועל ידי זה מאיר אף חלק הנשמה שבגוף הגשמי.

#### אף לנגדי - שויתיה ה'

זהו ענין התשובה הנרמז בכתוב (תהלים טו, ה) שויתיה ה' לנגדי תמיד, כדאיתא בפרי הארץ בפרשתן ביאור הכתוב שאף בעת אשר הוא לנגדי, במצב של התנגדות וריחוק, מכל מקום שויתיה ה', כי אין מקום נפרד ממנו יתברך, ועל ידי שמכיר שבכל מצב שהוא נמצא עמו השם יתברך צדי נקודת נשמתו הפנימית, יתחזק לשוב אל ה' אף אם נתרחק במעשיו.

כדאיתא ממרן הק' מקארלין ז"ע שהיצה"ר הגדול ביותר הוא שיהודי שוכח שהוא בן מלך, והלא בזמנים שמרגיש חיות בעבודתו וקירבה ליצרו, ודאי לא יבוא לשכוח היותו בן מלך, דוקא בזמנים שמרגיש שפל ומרוחק מהשם יתברך, ומבקש יצרו ליאשו מלשוב אל ה', יש לו להתחזק ולידע כי בכל מצב הרי הוא בן מלך, מצד חלק נשמתו הדבוק תמיד בהשם יתברך.

#### אני לדודי

זהו ענין חודש אלול שרמזו הקדמונים בפסוק (שה"ש ו, א) אני לדודי ודודי לי, כי באמת האדם מצד גופו מה חשיבות יש בו, כמאמר הרה"ק ר"א מטשענאבאל שבקומו משנתו

## שניני אור

כבר שבוע ימים תוקעים בשופר בכל יום אחר תפלת שחרית, באחד מימי השבוע הגיע אברך לביהמ"ד לפנות ערב ואמר לי: היום לא שמעתי תקיעת שופר, את קול השופר שמעתי באוזני, אך שמעתי זאת מרחוק כך שאל הלב הקול לא הגיע...

סיפר כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א בשנה שעברה בדברות קדשו בשבת סליחות: התקשר אלי אדם והשיח את לבו על כי בתקופת היורוס היה מורדם ומנושם מאחר חג הפורים למשך כחודשיים, כך שבליל הסדר הוא לא אכל כזית מצה, ובמשך כחודשיים הוא לא הגיח תפלין, הוא היה כאוב על כך, השבתי לו כי אמרו חז"ל חשב אדם לעשות מצוה ונאנס ולא עשאה מעלה עליו הכתוב כאילו עשאה, כך שודאי נחשב לו כאילו קיים כל המצוות.

המשיך אדמו"ר שליט"א: אח"כ חשבתי לעצמי האם אין אנהנו כאותו אדם שישן כחודשיים, פעמים שהאדם חולם בשנתו והדברים נראים לו בחלום ממש כמצאיות אמיתיות, ומה איתנו - מתהלך אדם בעולם ונדמה לו כי גשמיות העולם היא מצאיותו האמיתיות, מביט הוא על עצמו ובעיניו נראה כי מצאיותו היא הגוף על שלל מאווי החומרניים, האם לא חלום הוא זה!?

פעמים אף מרגיש האדם בשנתו שבעצם בחלום שריו הוא, אך בכל זאת המציאות שבחלום כה עריבה עליו, עד שהוא לא חפץ להתעורר משנתו - להקיץ מחלומו, כך ממש כאשר שקועים אנו במציאות הגשמית, פעמים מרגישים אנו בתוככי הלב שאין אלו אלא דברי חלומות, אך למרות זאת החלום ערב ומתוק לנו, כך שאין לנו חשק להתעורר...

ביאר אדמו"ר שליט"א כי לכך נתן לנו הקב"ה את יום ר"ה וציוה עלינו לתקוע בו בשופר, כדברי הרמב"ם בהלכות תשובה (ג, ד) אע"פ שתקיעת שופר בראש השנה גזירת הכתוב רמז יש בו, כלומר עורו ישנים משנתכם והקיצו נרדמים מתרדמתכם... אלו השוכחים את האמת בהבלי הזמן ושוגים כל שנתם בהבל וריק... הביטו לנפשותיכם והטיבו דרכיכם.

חסד גדול עשה עמנו הבורא יתברך לעורר אותנו מתרדמתנו, אלמלא זאת היינו ממשיכים לשקוע בשינה עריבה ולהתענג על חלומות מתוקים, עד הגיע יום פקודה בו שב כל אחד לעולם בו קיימת רק אמת אחת ויחידה.

אך האמת שלאחר שינה עמוקה קשה מעט להתעורר בבת אחת - להביץ ברגע אחד שבעצם הכל חלום, לכך אכן מתחילים לעורר אותנו כבר מחודש אלול, כל יום תוקעים בשופר המקיץ נרדמים, להביא בנו אט אט את ההכרה שהכל חלום, אמנם חלום מתוק אך בכל זאת חלום...

עורו עורו ישנים משנתכם, הגיע הזמן לקום ויפה עשה אחת קודם!

ואומר מודה אני לפניך, מתבונן מיהו אני ומיהו לפניך, אבל מצד הנשמה שבקרבו ודאי יש בו חשיבות גדולה בהיותו דבוק בהשם יתברך, וזהו סגולת ימי חודש אלול, שיעורר האדם חלק נשמתו וממציאות האני שבו יהא אני לדודי, ועל ידי זה יזכה ודודי לי, להאיר אורו יתברך בנפשו שבימים הק' הבעל"ט.

המשך בעמוד הבא >>>

# הרה"ק רבי חיים משה יהושע [ר' משה'לע] טווערסקי שניאורסון זצוק"ל מטומושפול

חתן כ"ק מרן אדמו"ר רבי יוסף זי"ע

י"א אלול תשי"ט

## האיש משה

הרה"ק רבי משה חיים יהושע נולד בשנת תרכ"ז לאביו הרה"ק רבי מרדכי דובער טווערסקי מטומושפול, רם יחוס היה, רמ"ד היה בנו של הרה"ק רבי מנחם נחום מניעזין בן הרה"ק רבי דובער מליובאוויטש בנו של הרה"ק בעל התניא, וחתנו של הרה"ק רבי לוי יצחק משיטאווא בנו של הרה"ק רבי ישראל מפינקוב, בן הרה"ק רבי לוי יצחק מברדיטשוב - הקדושת לוי. זקנו רבי מנחם נחום מניעזין היה חתן גיסו הרה"ק רבי יעקב ישראל מטשערקאס בנו של הרה"ק המגיד מטשערנאביל וחתן הרה"ק רבי דובער מליובאוויטש.

את עיקר תורתו קיבל מאביו ובילדותו עוד זכה לקנות לקח מזקנו הרה"ק מטשערקאס, כל ימיו זכה להחזיק בראשונה ספר תורה שנפל לחלקו מירושת הרה"ק מטשערקאס, בצעירותו אף זכה לקבל את פני דודיו הקדושים רבי דוד מטאלנא ורבי יוחנן מראחמסטריווקא ולהתברך מפיהם.

בגיל צעיר נסמך להוראה ע"י רבי דוד מקארלין ורבי משה נחום ירושלימסקי. ישב על התורה ועבודה בבית אביו שהחשיבו כבבת עינו, היה בנו יחידו, העריצו מאוד ואהבו אהבת נפש.

## זרעא דיוסף

בגהיעו לפרקו נשא את הרבנית מנוחה נעמי ע"ה בתו של כ"ק מרן אדמו"ר רבי יוסף זי"ע [נפטרה ביום ב' אב תשי"ב], מאז נכנס לבית חותנו הקדוש ובהיותו מהגדולים בשנים במשפחת המלכות, נהיה ליד ימינו והיה מעורב כמעט בכל דבר קטן כגדול. כתב מכתבים רבים בשם מרן אדמו"ר מוהר"י זי"ע ופעל רבות בשליחותו לטובת בני ישראל באשר הם. מעניין לציין כי בכתבי גיסו הצעיר הגה"צ ר' נחום רבינוביץ זצ"ל נמצאים מאמרים קדושים בשם אביו רבי מרדכי דובער מטומושפול 'מה שאמר בהיותו בקיודאנאב נפ' נח לך תרס"ט - ככל הנראה לרגל שמחה בביתו של ר' משה'לע, בין הדברים שאמר במסיבת הצדיקים היה מאמר קדוש בשם זקינו הרה"ק מטשערקאס כי אכילת שיריים מהצדיק הוא תיקון לחטא דור המבול. ומובא שם כי מרן אדמו"ר מוהר"י זי"ע הוסיף במעמד זה לבאר את ענין חטיפת השיריים דווקא, כי מה שחוטפין הוא בידי שמים את שיגעו כל אחד מה שאין כן כשמחלקין לכל אחד הוא בידי בשר ודם, וזהו רמז למה שאמרה הינה אחר המבול 'היו מזונותי מרוזין כזית בידי הקב"ה ולא מתוקין כדבש בידי בוי"ד'.

בשנים אלו הוסיף לעלות מעלות רמות בקדושה ובפרישות, הקפיד להתענות מדי ערב ראש חודש, וגם בערוב ימיו בשנות זקנה מופלגות לא הסכים בשום אופן לוותר ממנהגו זה. היה מדקדק כקוצו של יו"ד על כל מנהג קדוש, ואף בשבת באמריקה לא היסס לחכות בפני אנשים נכבדים שבצוק העתים ויתרו על מנהגי אבות שונים.

## כלות משה להקים

גולת הכותרת של מפעלותיו הציבוריים היתה שיפוץ בית מדרשם של רבוה"ק ושכלולו ברוב פאר והדר, ר' משה'לע השקיע בכך את כל מרצו והון רב, כדי לממן את הוצאות הבניה קראו עסקני מלאכת הקודש לכלל החסידים די בכל אתר ואתר שירכשו מקומות קבועים בבית המדרש, ובכסף זה קיוו לממן את עלויות הבניה הכבדות. מרן אדמו"ר מוהר"י זי"ע אף יצא בקריאת קודש מיוחדת לשם כך לכלל אנשי: 'באתי במגילת ספר להעיר לבב אנשי שיחי' בענין קניית מקומות בבית הכנסת שלנו אשר נתחדשה בבניה ת"ל, באותו מקום ובאותו מעמד שהתפללו בו המה בעצמם וגם אבותם, ובפרט אבוה"ק זי"ע ועכ"ל. וחתני הקיר הרב חיים משה יהושע שליט"א השתדל בזה בכל כחו לשכלל ולפאר ולרום את בית מקדשנו מעט, ואף עתה עיף ויגע מהחובות אשר עלו עלי ע"ז זה ... על כל אלה קיטן בעיני אנשי שיחי' ענין קניית מקום בבית הכנסת שלנו כי צורך גדול הוא ... גם בהקמת ישיבת 'תומכי צדק' בחצר הקודש היה פעיל מאוד וסייע בכל מאודו לגיסו הצעיר רבי נחום רבינוביץ שנבחר לעמוד בראשות הישיבה.

יחסי ידידות עזים שררו בינו לבין דודו מרן הגה"ק מטופרוב זי"ע ודבק בו בלב ונפש, במכתב ליוולנא שכותב הגה"ק מטופרוב אל החסיד רבי מאיר דער סופר מזכיר הוא בתוך הדברים: 'ונוראות נפלאותי על הגאון הרה"צ רב רחמיא אהוב דנפשאי הרב חיים משה יהושע שליט"א אשר כל העת בעצתי - עצת השי"ת התייעץ, ומאו נסע על ש"ק בחורף ליוולנא לא ידעתי מקומו איה, ע"כ נא ונא להודיעני הכל אם נסע לאמריקא, ואיה מקום כבודו לחיים ולברכה'.

## בצר ובמצוק

בשנות הקומוניזם סבל מאוד מהשלטון הכפרי שחפץ לקעקע כל זיק של תורה ויהדות והצר מאוד את צעדיהם של הרבנים וכלי הקודש, ובשלב מסויים נאלץ לנדוד לרומניה מפני המצוק. אנשי חסידי קוידינוב באמריקה השתדלו לעמוד לצדו ואיש תבונה ככל שיקלו, בסוף הקונטרס 'סדר הדורות של רבוה"ק מקוידינוב' ש"ל בשנת תרפ"ב ע"י מזכיר כולל קוידינוב באמריקה הרה"ה ר' בצלאל גיטלוזן ע"ה [נפטר י"ט אלול תרצ"א], מובאת רשימה של נתמכים ממשפחת רבוה"ק כשביניהם נזכר שמו של ר' משה'לע: 'אנו מקבלים מכתבי בקשה מהרב החכם הכולל איש חמודות ואיש תבונות ר' משה'לע טווערסקי שליט"א חתן אדמו"ר רבי ר' יוסף הצדיק נ"ע, איש אשר לפני מלכים יתיצב בנוי בחכמה ובחסידות, הוא מגוע היחוס מגדולי הצדיקים מטשערנאביל, ליבאוויץ, ברדיטשוב, ואפסא. הוא בנה מקוידינוב בית מדרש גדול ומפואר, ויסד גם ישיבה לצעירים. זוג' הרבנית מנוחה תמי נמצאת באוקראינא ואילו הוא נע ונד ברומניה'. ברשימה משנת תרפ"ד מזכירים הם את 'הרב הצדיק קדוש נורא הצדיק מברדיטשוב ומטשערנאבעל, והוא חתנו של אדמו"ר הרבי רבי יוסף נב"ג'.

לימים, בשנות השלוה באמריקה עמד בראש מסיבה מיוחדת שנערכה לכבודו של עסקן רב פעלים לטובת בני ישראל ברוסיה. במכתב נרגש לכבוד המאורע כתב:

**יאתי להביא את טעם המצדיק את המנהג לערוך באנקעט לאנשים העוסקים בצרכי צבור באמונה והנלחמים מלחמות השם בעד תורתו ועמו, ליכא מילתא דלא רמיזא באורייתא. כאשר נלחם אברהם מלחמות השם עם כדרלעומר והמלכים אשר אתו ומסר את נפשו על קדוש השם יצא לקראתו מלכי צדק שלם והביא לו השם ויין והקדים ברכתו לאמור ברוך אברהם לאל עליון אשר מגן צריך בידך, חתן היובל דנן נלחם מלחמות השם מתוך אהבה לעמו עם הפאגראמשציקים והיעוועסקים מרשיעי ברית והשי"ת הציליהו בחסדו הגדול, על כן עני החובה והיושר עלינו לקדמהו בלחם ויין בדרך כבוד וברכות מאלפות'.**

## על משמר הדת

בשנת תרפ"ד הצליח לאחר מאמצים רבים להגיע אל אדמת אמריקה, שם קיבלו את פניו חסידי קוידינוב ומינו אותו לרב ומנהיג בשטיבל 'בית אהרן' של אנשי שהועבר לימים אל שכונת קראון הייטס, נחשב לאחד מחשובי האדמו"רים באמריקה והשפעתו היתה רבה על כל עניני היהדות. היה חבר בולט באגודת האדמו"רים, ועד הרבנים, ופעיל בועד הכשרות שהיתה תחת ועד הרבנים. פעם אמר ככאב, כי כאשר פוגש הוא יהודי ברחוב ומברכו בברכת גוט שבת, כוונתו לברכו שתהיה א געהיטען שבת... ברכה שמשמעותה היתה רבה באמריקה של הימים ההם. פעל רבות למען טהרת המשפחה, והקים קהילות טהרות. היה בדידות רבה עם אדמו"ר ארה"ב ביניהם הרה"ק רבי יעקב חיים מסטאלין דעטרויט, ועם ש"ב צדיקי בית ליובאוויטש. בשנות מגוריו באמריקה אף הוסיף לשם משפחתו את שם משפחת אבי אביו 'שניאורסון' כשם של אדמו"ר בית ליובאוויטש.

## חיים עד העולם

זכה לאריכות ימים מופלגת, על כך מספר יבלחט"א כ"ק האדמו"ר מנאראל שליט"א ששמע מפיו כמה פעמים, כי בצעירותו נסע להשתתף בשמחת נישואין משפחתית שהתקיימה בגליצא, בדרכו זכה לשבות אצל הרה"ק רבי

דוד משה מטשורטקוב זי"ע, ר' משה'לע היה מספר על עבודתו הנשגבה של הרה"ק מטשורטקוב בשעת אמירת הקידוש בליל שבת ותיאר כי בעת ששתה את הכוס היה נשמע קול שיניו נוקשות בכוס הקידוש מרוב חרדתו ויראת האלקים, לאחר קידוש היה מתיישב על מקומו ונח קמעה מעבודת הקודש, אז היו עוברים לפניו האורחים שבאו מערים שונות לקבל שלום ולהזכיר את משאלות לבם. והנה - מספר ר' משה'לע אני שומע איך לפני עובר איש אחד, מספר שהגיע הנה מעיר פלונית ומצב היהדות שם גרוע בהחלט - חילולי השבת מתרבים רח"ל, ועוד כהנה פרצות שונות, נאנח הרה"ק ואומר: 'אוי ווי מיר...' לאחריו עובר עוד אחד מעיר אחרת, אף הוא מספר על המצב הירוד השורר בעירו ועל מחיצת הכרם שנפרצה, שוב נאנח הרה"ק ואומר: 'אוי ווי מיר...' נגשתי אני אל הרה"ק, אמרתי לו: 'תנוח דעתו של מר, בדרכי הנה עברתי בעיר וילנא והייתי משובתי שבת שם, בליל ששי היו כל בתי המדרשות בעיר מלאים בלומדים וקול התורה נשמע בכל המבואות. לעת עיתותי ערב רבות עת הלכתי לבית המדרש לתפלת המנחה עבדתי דרך רחוב השוק ואשמע את קול הכרוז המבשר על כניסת השבת, תיכף ראיתי כי כל הנשים העבריות שעמדו כל אחת בדוכנה היא הכניסו את כל דברי המוקצה אל תוך המגירה, ונעמדו להדליק נרות שבת קודש בשוק, באותה העת נשמעו יללותיהן וקול בכיין של נשות ישראל הכשרות עד למרחוק, והיה נראה למש כעורב יום הקדוש... דברי אלו - המשך ר' משה'לע לספר השיבו את נפשו של הרה"ק שאמר לי: 'אוי ווי הונדערט יאר זאלסטו לעבן... - החיייתי, בזכות זה תאריך ימים ושנים...'. זכה אכן לשיבה טובה וחי למעלה מצדי"ק שנים ותלה זאת תמיד בברכת הקודש של הצדיק מטשורטקוב.

ביום י"א אלול תשי"ט השיב את נשמתו הטהורה למקורה ועלה אל היכל אבותיו ורבותיו הקדושים. את מטתו ליוו שרידי אנשי וגדולי אמריקה כשביניהם אף ש"ב האדמו"ר רבי מנחם מענדל מליובאוויטש זצוק"ל שנשא בעצמו את הארון ולידה עד לבית החיים. קברו נכרה בבית החיים ע"ש מונטיפיורי בקרבת מקום אלהלו של הרה"ק רבי יוסף יצחק מליובאוויטש זצוק"ל. על מצבתו נחקק: פ"ג אדמו"ר ר' חיים משה יהושע בן אדמו"ר ר' מרדכי דובער מטומושפול חתן אדמו"ר ר' יוסף מקוידענאו, נין ונכד מצד האב בן אחר בן לאדמו"ר הזקן בעל התניא והשלחן ערוך ונכד אדמו"ר ר' נחום מטשערנאביל, ומצד האם נין ונכד אדמו"ר ר' לוי יצחק מליץ ישראל מברדיטשוב בעל קדושת לוי, וזכותם תעמוד לבני ישראל בכל תפילותיהם'.

זכה לדור ישרים מבורך ביניהם בנו הר"ר לוי יצחק ע"ה, בתו מרת חנה שנישאה לדודה הר"ר אברהם פערלאו ז"ל בן מרן אדמו"ר מוהר"י זי"ע, וחתנו הרה"ג ר' חיים יצחק פופקא זצ"ל מתלמידי החפץ חיים ולימים מחשובי רבני אמריקה.

[בהכנת המאמר הסתייענו בבליין עלי' שיה' שע"י חבורת הבהורים דחסידי קוידינוב, תשרי תש"א]

## >>> המשך מעמוד הקודם

עומדים אנו עתה בעינא דחדוותא, בזוה"ק (פינחס רי"ט): איתא עה"פ (תהלים קמ"ט, א) ישמח ישראל בעושו, שבזמן שמחה יורדים האבות להשתתף בשמחת צאצאיהם, אמנם פשט הפסוק ישמח ישראל בעושו הוא שישמח היהודי בחלק ה' הקיים בו, ובזמן שמחה מתעורר חלק הנשמה ומאיר בכל אחד, ועל דרך דאיתא בדגל מחנה אפרים (פ"ה בא) שאף כל השושבינים והגלוים לחתן ולכלה זוכים למחילת עוונות, ומהרה"ק ר"א מדזיקוב איתא כי חופה מורה ח"ו פעמים פ"ה שהוא גימטריא שמע ישראל ה' אלקינו ה' אחד, ומורה על חלק הנשמה המתגלה בזמן החופה, יאשר נתגלה באמירת שמע ישראל.

יעזרו השם ונתגלגל לכל ההשפעות טובות, אהבת ה' ויראת ה', ונזכה לגאולה שלמה על ידי משיח צדקנו במהרה בימינו.

רעוא דרעיון שופטים תשע"ז - שבת עליה לתורה הרב אהרן פינחס שליט"א